1 / 2

      Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN146047

1º ADITAMENTO AO EDITAL Nº 61/2024

ADITAMENTO AO EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA A SEREM

APOIADOS COM BOLSAS DO INSTITUTO ÂNIMA

A Diretoria do Instituto Ânima, no uso de suas atribuições, e em comum acordo com o UNICURITIBA,
considerando o Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica, Científica, Tecnológica e Cultural firmado,
torna pública retificação ao Edital nº 61/2024 referente aos Comitê de Avaliação do Edital e Comitê Assessor
do Programa de Bolsas de Stricto Sensu, que passa a viger para todos os fins, alterando a publicação anterior
de 27 de junho de 2024.

Dessa forma, fica alterada a redação do EDITAL PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA A SEREM
APOIADOS COM BOLSAS DO INSTITUTO ÂNIMA nº  61/2024  em seu item 9.1.7  e seus Anexos II e III, da seguinte
forma:

9.1 – Monitoramento

9.1.7 – O proponente do projeto deverá encaminhar, no período de 01 a 28/02/2025, por meio eletrônico,
Relatório de Acompanhamento de Pesquisa.

ANEXO II - COMITÊ DE CREDENCIAMENTO

Integrantes do Comitê de Credenciamento deste Edital:

Dr. Jose Laurindo de Souza Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito Empresarial e Cidadania – UNICURITIBA

Dra. Gisele Mazon
Docente do Programa de Pós-Graduação em Administração - UNISUL (AVALIADOR EXTERNO)

Dr. Renan Pícolo Salvador
Gestor da Pós-Graduação Stricto Sensu – Vice-Presidência Acadêmica da Ânima Educação

Dra. Naiane Loureiro dos Santos
Instituto Ânima

ANEXO III - COMITÊ ASSESSOR DO PROGRAMA DE BOLSAS DE STRICTO SENSU

Integrantes:

Mauri Luiz Heerdt
Diretor de Aprendizagem ao Longo da Vida - Vice-Presidência Acadêmica da Ânima Educação E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
D

an
ie

le
 C

es
ar

 P
az

 e
 R

en
at

a
de

 C
as

si
a

F
on

se
ca

 G
on

ca
lv

es
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
om

os
b4

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

2M
C

P
S

-6
N

A
Y

Q
-8

Y
U

X
7-

V
Z

L3
Y

2 / 2

      Leandro dos Santos Ferreira – Jurídico Anima - CJN146047

Renata de Cassia Fonseca Gonçalves
Diretoria Administrativa e Financeira – Instituto Ânima

Natália Cristina Ribeiro Alves

Diretoria de Pesquisa – Instituto Ânima

Rodrigo Rossetto Dias Ramos

Vice-Presidência de Soluções e Processos da Ânima Educação

Larissa Albuquerque Dutra
UNICURITIBA

Curitiba, 27 de novembro de 2024.

Daniele Cesar Paz
Presidente - Instituto Ânima

Renata de Cassia Fonseca Gonçalves
Diretora Administrativa e Financeira - Instituto Ânima

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

D
an

ie
le

 C
es

ar
 P

az
 e

 R
en

at
a

de
 C

as
si

a
F

on
se

ca
 G

on
ca

lv
es

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
om

os
b4

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

2M
C

P
S

-6
N

A
Y

Q
-8

Y
U

X
7-

V
Z

L3
Y

Assinado eletronicamente por:
Renata de Cassia Fonseca Goncalves
CPF: ***.833.858-**
Signatário
Data: 28/11/2024 16:55:26 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Daniele Cesar Paz
CPF: ***.164.398-**
Signatário
Data: 28/11/2024 16:06:01 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 2MCPS-6NAYQ-8YUX7-VZL3Y

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Daniele Cesar Paz - Signatário (CPF ***.164.398-**) em 28/11/2024 16:06 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.92.92.99 Não disponível

Autenticação daniele.paz@instit...nimaeducacao.org.br (Verificado)

Login

Lz/OpQC9bNAkEGMOjDWRLnRBeJcgwe9b04CQaPLmpQM=
SHA-256

Renata de Cassia Fonseca Goncalves - Signatário (CPF ***.833.858-**) em

28/11/2024 16:55 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.133.0.188
Lat: -23,493120 Long: -46,690340

Precisão: 14 (metros)

Autenticação renata.c.fonseca@i...nimaeducacao.org.br (Verificado)

Login

SeSiQBtJH7L94qS4HXyC2XyBTPiG5t99hHZuxlohPmg=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.somosb4.com.br/validate/2MCPS-6NAYQ-8YUX7-VZL3Y

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.somosb4.com.br/validate

.